Pfarrverband Milbertshofen Pfarrverband St. Katharina — 14 Nothelfer

Gottesdienstordnung vom 13.07.2025 bis 27.07.2025

Herzliche Einladung
“I\Wallfahri

der Pfarrvert

11:00 Uhr Pilgermesse in der Basilika
anschl. Zeit zum Mittag



Sonntag, 13.07.

St. Lantpert

14 Nothelfer
Dienstag, 15.07.

Mittwoch, 16.07.

St. Lantpert

14 Nothelfer

Donnerstag, 17.07.

Freitag, 18.07.

Samstag, 19.07.

09:30
09:30
11:00

11:00

18:15
19:00

15:00
18:15
19:00

08:30

08:30

09:45

07:30

18:00

17:00

16:00

17:15
18:00

15. SONNTAG IM JAHRESKREIS
HI. Messe entfallt!
HI. Messe entfallt!

Familiengottesdienst (MS+IH+MG),
Musik: Chor und Kinderchor, anschl. Pfarrfest

HI. Messe entfallt!

HIl. Bonaventura, Bischof, Kirchenlehrer
Rosenkranz
Wortgottesdienst (MG)

Sel. Irmengard, Abtissin
Rosenkranz
Rosenkranz

HI. Messe (P. Matthias)
+ Otmar Hausler

HI. Messe (JK)

Donnerstag der 15. Woche im Jahreskreis

Schulgottesdienst Hanselmannschule
1. und 2. Klasse (IH)

Schulgottesdienst Hanselmannschule
3. und 4. Klasse (IH)

HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Friuhstuck

HI. Messe (MS)
+ verstorbene Angehorige der Fam. Rickinger

Freitag der 15. Woche im Jahreskreis

HI. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung
bis 18:30 Uhr (MS)

+ Robert Simon und Anneliese Simon
Samstag der 15. Woche im Jahreskreis

Trauung des Brautpaares Emily Nasir
Georgees und Ninef Kais Kaml (JZ)

- 17:45 Beichtgelegenheit (JZ)

Vorabendmesse (JZ)
+ Ehemann, Eltern und Geschwister



St. Lantpert
Sonntag, 20.07.

St. Lantpert
14 Nothelfer

Dienstag, 22.07.

Mittwoch, 23.07.

St. Lantpert

14 Nothelfer

Donnerstag, 24.07.

St. Lantpert

17:15

18:00

11:30

09:30
11:00

12:00
09:30
11:00
11:00

18:15
19:00

15:00
18:15
19:00
08:30
12:00

07:30

18:00
08:15

Eucharistische Anbetung mit
Beichtgelegenheit (MS)

Vorabendmesse (JZ)

Musik: Knaben- und Mannerchor der Posener
Kathedrale

+ Siegfried und Elisabeth Volnhals

+ Gerhard Ertl

Taufe des Kindes Leo Fiete Stelzmann (MS)

16. SONNTAG IM JAHRESKREIS
HI. Messe (J2)

Offnung der Kirche zur Besichtigung des
spatgotischen Altars von 11:00 bis 12:15 Uhr

Angelus

HI. Messe (JK)
HI. Messe (J2)
HI. Messe (MS)

HI. Maria Magdalena
Rosenkranz

HI. Messe (MS)
+ Walter Schmidbauer

HI. Birgitta v. Schweden, Ordensgrinderin,
Patronin Europas

Rosenkranz

Rosenkranz

HI. Messe (JZ)

HI. Messe (JK)

Gottesdienst fur die Schiler der
Rothpletzschule (MG)

HI. Christophorus, Mértyrer und Hl.
Scharbel (Josef) Mahluf, Ordenspriester

HI. Messe (Pommernstr. 30) anschl. Einladung
zum Fruhsttck (J2)

HI. Messe (MS)

Gottesdienst fur die Schiler der Torquato-
Tasso-Mittelschule (IH)



Freitag, 25.07.

14 Nothelfer

Samstag, 26.07.

St. Lantpert

Sonntag, 27.07.

St. Lantpert
14 Nothelfer

17:00

15:00

10:00
11:30
17:15

18:00
17:15
18:00

09:30
09:30
11:00
11:00

HL. JAKOBUS DER ALTERE, Apostel

HI. Messe, anschl. Eucharistische Anbetung
bis 18:30 Uhr (JZ)
+ Schwager Josef Murr und Neffe Josef Murr

Abschlussgottesdienst des Kindergartens
14 Nothelfer (IH)

HI. Joachim und HI. Anna, Eltern der
Gottesmutter Maria

Taufe des Kindes Quirin Hunger (P. Hans)
Taufe des Kindes Felix Dorfler (JZ)

Eucharistische Anbetung mit
Beichtgelegenheit entfallt!

Vorabendmesse entfallt!
Beichtgelegenheit (JZ)

Vorabendmesse in der Kapelle (JZ)
+ Ehemann Herbert Huth und Angehérige

17. SONNTAG IM JAHRESKREIS
HI. Messe entfallt!
HI. Messe entfallt!
HI. Messe entfallt!

HI. Messe zum Patrozinium (MS+IH+MG),
im anschl. Pfarrfest
Musik: Pastoralmesse in G von Anton Diabelli

Legende:

1z P. Jozef Zborzil

MS Dr. Martin Schubert

JK Geistlicher Rat Johannes Kurzydem

PJK Pater Jan Kulik

IH Gemeindereferentin Ina Hofstaedter

MG Gemeindereferentin Michaela Gansemer
JL Gemeindeassistentin Sr. Joanna Jimin Lee
N.N. noch nicht festgelegt

Pr.: Predigt

Kurzfristige Anderungen bei Zelebranten und Predigt kénnen nicht ausgeschlossen werden




VERANSTALTUNGEN

in den Pfarrverbanden Milbertshofen / St. Katharina - HI. 14 Nothelfer

Di 15.07.
Fr 18.07.
Di 22.07.

Sa 19.07.

Fr 25.07.

in St. Lantpert

So 13.07.
Mo 14.07.
Do 17.07.
Sa 19.07.

S0 20.07.
Di 22.07.
Fr 25.07.

10:00
17:30
18:30

18:00

17:00

12:30
19:00
14:30
17:00

16:00
19:00
18:00

in 14 Nothelfer

Mi 16.07.
Do 17.07.
Mi 23.07.
Do 24.07.
Fr 25.07.
So 27.07

09:30
17:00
09:30
17:00
18:30
12:00

an anderen Orten

Di 15.07.

15:00

Mi 16.07.-So 20.07.

Frauengruppe im Jugendraum: “Der alte Peter”
Firmvorbereitung im Saal
Zeltlager-Team im Jugendraum

Musikalischer Gottesdienst mit dem Knaben- und
Mannerchor der Posener Kathedrale; anschl. gemiitliches
Ausklingen vor der Kirche

Mini-Sommerfest im Pfarrheim

Pfarrfest im Anschluss an den Familiengottesdienst
Bibel-Teilen im Lantpertsaal

Senioren-Café im Pfarrsaal

Firm-Paten-Abend mit Parcours und Foodsharing im
Pfarrheim

Sanger- und Musikantentreffen im Pfarrsaal
Jugend-Bibelrunde im Studio C

Grillfest der Ministranten des Pfarrverbands mit ihren
Familien

Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal

Zeit fur Stille in der Kirche

Eltern-Kind-Gruppe im Jugendsaal

Zeit fur Stille in der Kirche

30 Minuten Orgelmusik in der Kirche

Pfarrfest in 14 Nothelfer im Anschluss an die Heilige Messe

Frauenrunde St. Lantpert: Sommerfest im Café Ludwig
Festival der Pueri Cantores 2025 in Miinchen:
Welttreffen der Kinder- und Jugendchoére (SG), siehe Plakate
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SONNTAG, 13. JULI 2025

1100 Uhr Festmesse

ca. 1230 Uhr Mittagessen vom Grill

Schweinswiirstel mit Kraut
Putenschnitzel mit Kartoffelsalat
Schweinekotelett mit Kartoffelzsalat

anschlie®end Besuch der Freiwilligen Feuerwehr
und vieles mehr

1400 Uhr Kaffee und Kuchen

ca. 1700 Uhr Ende des Pfarrfestes
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10:30 - 11:30 Uhr Klingendes Schloss
Hor zu! Standkonzerte im Neuen Schloss SchleiBheim

13:00 - 14:15 Uhr Tanzbodenlust
Tanz mit! Volkstanz fiir alle auf dem Burgerplatz

14:30 - 15:15 Uhr Sing together
Sing mit! Offenes Singen im Buirgerhaus

]9JUL|2025; 15:30 Uhr Friedensgebet

Mach mit!
== Beten fiir den Frieden

INTERNATIONALES i,
KINDER & W T
JUGENDCHORFESTIVAL Ve

PUERICHﬂTORES

FOEDERATIO
mE  INTERNATIONALIS
w pusm CANTORES

Kinder- und Jugendchor
St. Georg, Milbertshofen

Junge Musig, St. Ulrich,
UnterschleiBheim
Kinder- und Jugendchor Kinderchor des
Pfarrverbandes Karlsfeld
Chorkinder St. Martin,

Moosach

St. Korbinian, Lohhof
Kinder- und Jugendchor des
Pfarrverbandes OberschleiBheim




Einladung
zum musikalischen

Gottesdienst

SAMSTAG

19.07.2025

um 18:00 Uhr

in der Kirche

St. Katharina von Siena

Anlasslich des internationalen
Festivals der Pueri Cantores 2025
in Miinchen
mdchten wir Sie zu einem
musikalischen Gottesdienst einladen.

Ein Knaben- und Mannerchor der
Posener Kathedrale wird den
Gottesdienst musikalisch gestalten
i : und im Anschluss an die Messe
ein 20-minitiges Konzert geben.

Anschlieend lassen wir den Abend Caié Fatharina
mit einem Eisgetrénk vor der Kirche —
gemiitlich ausklingen.

Auf lhr Kommen freut sich
lhr PGR-Team St. Katharina

Café Rartaving




Stadtpfarrkirche Zu den hl. 14 Nothelfern
Minchen — Am Hart

30 MINUTEN ORGELMUSIK
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Innehalten — Entspannen — Auftanken

Wellness fiir die Seele
Freitag, 25. Juli 2025 um 18:30 Uhr

Otmar Heinz
spielt Werke von

Johann Sebastian Bach
Nicholas Choveaux
Peter Planyavsky
Josef Gabriel Rheinberger

Eintritt frei — Spenden willkommen

Zu den hl. 14 Nothelfern — Kaadener Str. 4 — 80937 Miinchen
U2 Am Hart / Bus 180, 294, 295 Sudetendeutsche Stralle
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direkt im Anschluss an den

Festgottesdienst um 11 Uhr

. in der Pfarrkirche zu den HIl. 14 Nothelfern
e Kaadenerstr. 2, 80937 Miinchen

-;' . e S - -
‘m Gegrilltes und Salafe
g 2 Raffee und Kuchen

ESi) COMIT
mit Kinderschminken

Pfarrfest im Pfarrgarten (bei schlechtem Wetter im Pfarrsaal)
WL %

Geschirr, Besteck, Tassen und Glaser
bitte selbst mitbringen!
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WIR FEIERN GEMEINSAM

Dazu laden wir Sie zu den Pfarrfesten unserer
vier Pfarreien besonders ein.

Damit alle die Moglichkeit zum Besuch der Pfarrfeste haben, bieten wir
gerne einen Fahrdienst an.
Bitte wenden Sie sich an das Pfarrbiiro, falls Sie einen Fahrdienst zu
einem unserer Pfarrfeste benoétigen.

Wegweiser-Segen

Wegweiser-Segen wiinsche ich dir!

Fir die Herausforderungen deines Lebens,

fir die Weggabelungen,

flr die Frage wer du bist

und wer du sein willst.

Ich wiinsche dir

den Mut eine Entscheidung zu treffen,
das Rickgrat dafiir einzustehen,

die Zuversicht, dass daraus etwas
Wunderbares entsteht,

das Vertrauen, dass es so sein soll.

© Agnes Arnold, @allerlei.agnes,
In: Pfarrbriefservice.de

Milbertshofener Platz 2, 80809 Miinchen
Tel.: 089 357 2700,
st-georg.milbertshofen@ebmuc.de
www.st-georg-milbertshofen.de

Mo, Mi geschlossen,

Di 08:30 - 11:00 Uhr & 14:00 - 19:00 Uhr,

Do 08:30 - 12:00 Uhr & 14:00 - 18:00 Uhr,

Fr 08:30 - 12:00 Uhr

St. Lantpert

Torquato-Tasso-Str. 40, 80807 Miinchen
Tel.: 08935811910,
st-lantpert.muenchen@ebmuc.de
www.st-lantpert.de

Mo, Mi, 08:00 — 12:00 Uhr & 14:00 — 17:00 Uhr
Di geschlossen,

Do 14:00 — 17:00 Uhr,

Fr 08:00 — 12:00 Uhr

Pferggasse 6, 80939 Miinchen

Tel.: 089 316 029 50
st-katharina.muenchen@ebmuc.de
www.katharina-nothelfer.de

Mo, Do, Fr 9.00 — 12.00 Uhr,

Mi 13.30 - 16.30 Uhr,

Wahrend der Ferien:

Mo, Mi, Do, Fr 10.00 - 12.00 Uhr

Zu den HI. 14 Nothelfern

Karlsbader Str. 3, 80937 Miinchen

Tel.: 089 316 08 10,
zu-den-hl-14-nothelfern.muenchen@ebmuc.de
www.katharina-nothelfer.de

Mo, Di, Do, Fr 9.00 — 12.00 Uhr,

Mi geschlossen,

Wahrend der Ferien:

Mo, Di, Do, Fr 10.00 — 12.00 Uhr
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